
 

 

UCHWAŁA NR LXV/512/2024 

RADY GMINY PURDA 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  

dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego  

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania  

oraz w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich i sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt. 2a, art. 50 ust. 1a, ust. 3a-4b, ust. 6-6b, art. 96 ust. 4 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), Rada Gminy Purda 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się: 

1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

a także szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również tryb ich pobierania na 

terenie Gminy Purda. 

2. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz 

sposób rozliczania wykonywania takich usług na terenie Gminy Purda. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje i realizuje 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Purdzie.  

2. Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy 

o pomocy społecznej. 

3. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie świadczone są dorosłym osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby 

lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

4. Usługi przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, a także z urzędu 

za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

5. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, prostą 

podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną – czynności podstawowe, które nie wymagają specjalistycznego 

przygotowania, oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Zakres usług będzie 

dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na której rzecz będą świadczone usługi. 

6. Usługę opiekuńczą w formie pomocy sąsiedzkiej przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do 

udzielenia pomocy określone w ustawie o pomocy społecznej poprzedzone wywiadem środowiskowym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 7 czerwca 2024 r.

Poz. 2979



7. Pomoc świadczona jest przez osobę mieszkającą w sąsiedztwie i wskazaną przez beneficjenta. Osoba 

świadcząca pomoc nie może być spokrewniona z osobą korzystającą ze wsparcia. 

§ 3. 1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich, wynosi 100% 

minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207), ustalanej i ogłaszanej w trybie i na zasadach określonych 

w wymienionej ustawie, obowiązującej w okresie, na który usługi opiekuńcze zostały przyznane.  

2. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 150% minimalnej stawki 

godzinowej, o której mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 2207), ustalanej i ogłaszanej w trybie i na zasadach określonych w wymienionej ustawie, 

obowiązującej w okresie, na który specjalistyczne usługi opiekuńcze zostały przyznane. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują 

nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód netto na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę 

w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej 

(Dz.U. 2023 r. poz.901 ze zm.).  

2. Osoby nie spełniające warunku, o którym mowa w ust. 1 zwracają wydatki za usługi opiekuńcze, w tym 

usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w części lub w całości, zgodnie z poniższą tabelą: 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze 

Osiągany dochód w % w stosunku do 

kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona  

za 1 godzinę usług 

Osoby samotnie 

gospodarującej 
Osoby w rodzinie 

Do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 10 20 

powyżej 150% do 175% 20 30 

powyżej 175% do 200% 40 50 

powyżej 200% do 250% 60 70 

powyżej 250% do 300 % 80 90 

powyżej 300% 100 100 

Wysokość odpłatności w % ustalona za 1 godzinę usług  

§ 5. 1. Osoba objęta usługami opiekuńczymi, w tym sąsiedzkimi może zostać częściowo lub całkowicie 

zwolniona z opłat za usługi.  

2. Częściowe zwolnienie od opłaty przysługuje osobie zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za usługi 

opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie w przypadku, gdy z analizy dochodów 

i wydatków danej osoby lub jej rodziny wynika, że osoba ta nie jest wstanie ponosić odpłatności w wysokości 

wynikającej z § 4.2, przy jednoczesnym zaistnieniu, co najmniej jednej z przesłanek takich jak: 

1) występowanie w rodzinie świadczeniobiorcy więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny świadczeniobiorcy w domu pomocy społecznej, 

ośrodku wsparcia, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub rehabilitacyjnej; 

3) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych 

usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, że odpłatność za te usługi zagrażałaby egzystencji 

świadczeniobiorcy; 

4) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 

świadczeniobiorcy związanych z: 

a) potrzebami mieszkaniowymi, 

b) procesem leczenia, w tym konieczności rehabilitacji, 

c) zakupem leków, opału, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, 

d) stosowaniem specjalnej diety; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2979



5) korzystanie przez świadczeniobiorcę z dodatkowych, płatnych usług leczniczych i opiekuńczych; 

6) zdarzenie losowe, sytuacja kryzysowa, klęska żywiołowa lub ekologiczna, które spowodowały straty 

materialne, u osoby objętej usługami opiekuńczymi. 

3. Całkowite zwolnienie od opłaty przysługuje osobie zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za usługi 

opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie w przypadku, gdy z analizy dochodów 

i wydatków danej osoby lub jej rodziny wynika, że osoba ta nie jest wstanie ponosić odpłatności w wysokości 

wynikającej z § 4 ust. 2, przy jednoczesnym zaistnieniu, co najmniej dwóch przesłanek określonych w § 5 ust. 2 

lub w przypadku realizacji usług opiekuńczych  lub specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich 

w ramach projektów, programów współfinansowanych ze środków unijnych lub pochodzących z innych źródeł. 

§ 6. 1. Zakresem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich można objąć pomoc w zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb życiowych oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem.  

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które wymagają 

pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów z otoczeniem. Jeżeli osoba 

uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej przez lekarza pielęgnacji usługi 

sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi w innej formie. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 10 godzin w tygodniu. 

§ 7. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje zakres 

wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny) a także podpis osoby, która była odbiorcą usług. 

Zestawienie przedkładane jest organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, na który usługi zostały przyznane 

§ 8. Opłaty są wnoszone w terminie do 10. dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 

przyznane poprzez wpłaty na rachunek bankowy wskazany w decyzji przyznającej usługi. 

§ 9. Traci moc: uchwała Nr XXXIX/303/2022 Rady Gminy Purda z dnia 28 stycznia 2022 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Purda. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Purda 

Jolanta Wilga 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2979


		2024-06-07T08:03:06+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




